
 

 

  
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DO SUL 
5ª REGIÃO MILITAR  

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890) 
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA” 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, GERANDO O CADASTRO DE RESERVA DE 
VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR 

TEMPORÁRIO Nº 005-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019  
 
 
O Chefe da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei 

do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do 
Pessoal, divulga o resultado final, gerando o Cadastro de Reserva de Vagas aos inscritos do 
Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 005-SSMR/5, de 07 de agosto 
de 2019, conforme abaixo discriminado: 

 
 

1. CANDIDATOS A OFICIAL MÉDICO TEMPORÁRIO (OMT) 
 
1.1. Área de Interesse: Medicina – Cardiologia com Especialidade em Ecocardiografia 

 
1.1.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
GUARNIÇÃO:  APUCARANA / PR 
Não houve voluntários 
 
GUARNIÇÃO:  CASCAVEL / PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  CASTRO / PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  CATANDUVAS / PR 
Não houve voluntários 
 
GUARNIÇÃO:  CURITIBA / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º BRUNA LOISE MAYER 7,5 
 
GUARNIÇÃO:  FRANCISCO BELTRÃO / PR 
Não houve voluntários 
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  GUARNIÇÃO:  GUAÍRA / PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  GUARAPUAVA / PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  LAPA / PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  PALMAS / PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  PONTA GROSSA/PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  RIO NEGRO / PR 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  BLUMENAU / SC 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  CRICIÚMA / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Florianópolis / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Joinville / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Lages / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Porto União / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 
Não houve voluntários 

  
  Guarnição:  Três Barras / SC 
Não houve voluntários 
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Guarnição:  Tubarão / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Urubici / SC 
Não houve voluntários 
 
 
1.1.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 
Classificação Nome do Candidato Pontuação 

Curricular 
1º BRUNA LOISE MAYER 7,5 

 
 
 

 



 

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 005 – 26 NOV 19 ....................... Pág 4/106) 

1.2. Área de Interesse: Medicina – Cirurgia Geral 
 
1.2.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Cascavel / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Castro / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Catanduvas / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Curitiba / PR 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1º LUIZ FREDERICO DE MELLO FILHO 35,8 
2º WILLIAM MATEUS COUTINHO HILBIG 14 
3º LUIZ FRANCISCO CRAVO BETTINI 13 
4º RICARDO DO CARMO ZANELLA 12,5 
5º DIRCEU EDUARDO TEIXEIRA PINTO 8,5 
6º FELIPE FRANCHINI REZENDE 7,5 

  Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Guaíra / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Guarapuava / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Lapa / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Palmas / PR 
Não houve voluntários 
Guarnição:  PONTA GROSSA/PR 
Não houve voluntários 
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Guarnição:  Rio Negro / PR 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Blumenau / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Criciúma / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Florianópolis / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Joinville / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Lages / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Porto União / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Três Barras / SC 
Não houve voluntários 

  Guarnição:  Tubarão / SC 
Não houve voluntários 

  GUARNIÇÃO:  URUBICI / SC 
Não houve voluntários 
 
 
1.2.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LUIZ FREDERICO DE MELLO FILHO 35,8 
2º WILLIAM MATEUS COUTINHO HILBIG 14 
3º LUIZ FRANCISCO CRAVO BETTINI 13 
4º RICARDO DO CARMO ZANELLA 12,5 
5º DIRCEU EDUARDO TEIXEIRA PINTO 8,5 
6º FELIPE FRANCHINI REZENDE 7,5 
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1.3. Área de Interesse: Medicina – Clínica Médica 
 
1.3.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
GUARNIÇÃO:  APUCARANA / PR 

 Não houve voluntários 
 

   GUARNIÇÃO:  CASCAVEL / PR 
 Classificação Nome Pontuação Curricular 

1º SABRINA TOSCAN 4 

   GUARNIÇÃO:  CASTRO / PR 
 Não houve voluntários 
 

   GUARNIÇÃO:  CATANDUVAS / PR 
 Não houve voluntários 
 

   GUARNIÇÃO:  CURITIBA / PR 
 Classificação Nome Pontuação Curricular 

1º ANA PAULA GUIMARÃES 32,8 

   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
 Não houve voluntários 
 

   GUARNIÇÃO:  FRANCISCO BELTRÃO / PR 
 Não houve voluntários 
 

   GUARNIÇÃO:  GUAÍRA / PR 
 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Guarapuava / PR 
 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Lapa / PR 
 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  PONTA GROSSA/PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Blumenau / SC 
 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Criciúma / SC 
 Não houve voluntários 
 GUARNIÇÃO:  FLORIANÓPOLIS / SC   

Classificação Nome Pontuação Curricular 

1º 
OTÁVIO HENRIQUE VILAS BOAS 
FANTIN 15 

2º MARINA LINHARES GERENT 8,4 
3º MARIA LUIZA PERDONA BEM 6,5 

   GUARNIÇÃO:  JOINVILLE / SC 
 Não houve voluntários  
 

   GUARNIÇÃO:  LAGES / SC 
 Não houve voluntários  
 

   GUARNIÇÃO:  PORTO UNIÃO / SC 
 Não houve voluntários  
 

   GUARNIÇÃO:  SÃO MIGUEL DO OESTE / SC 
 Não houve voluntários  
 

   GUARNIÇÃO:  TRÊS BARRAS / SC 
 Não houve voluntários  
 

   GUARNIÇÃO:  URUBICI / SC 
 Não houve voluntários  
  

 
1.3.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º ANA PAULA GUIMARÃES 32,8 
2º OTAVIO HENRIQUE VILAS BOAS FANTIN 15,0 
3º MARINA LINHARES GERENT 8,4 
4º MARIA LUIZA PERDONA BEM 6,5 
5º SABRINA TOSCAN 4 
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1.4. Área de Interesse: Medicina – Dermatologia 
 
1.4.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
GUARNIÇÃO:  APUCARANA / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   GUARNIÇÃO:  CASCAVEL / PR 

 Não houve voluntários 
   

  
GUARNIÇÃO:  CASTRO / PR 

 Não houve voluntários 
  

GUARNIÇÃO:  CATANDUVAS / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º HENRIQUE DEMENECK 7,5 
2º INGRID STRESSER GIOPPO 6 
3º ALINE VENTURA GROSCHOSKI 5 
4º LOUISE BLANCK ABBUD 4 

 
  

   GUARNIÇÃO:  FOZ DO IGUAÇU / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  FRANCISCO BELTRÃO / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  GUAÍRA / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  GUARAPUAVA / PR 

 Não houve voluntários  
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GUARNIÇÃO:  LAPA / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  PALMAS / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  PONTA GROSSA/PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  RIO NEGRO / PR 

 Não houve voluntários  
 

      
GUARNIÇÃO:  BLUMENAU / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  CRICIÚMA / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  FLORIANÓPOLIS / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º LARA SILVEIRA ABDO AGUIAR 10,4 
2º CARLA HELFENSTEIN ZANARDO 8,3 
3º SUÉLEN CAMILA FONTANA BORDIGNON 7 

   
   GUARNIÇÃO:  JOINVILLE / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  LAGES / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  PORTO UNIÃO / SC 

 Não houve voluntários  
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GUARNIÇÃO:  SÃO MIGUEL DO OESTE / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  TRÊS BARRAS / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  TUBARÃO / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   GUARNIÇÃO:  URUBICI / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
1.4.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LARA SILVEIRA ABDO AGUIAR 10,4 
2º CARLA HELFENSTEIN ZANARDO 8,3 
3º HENRIQUE DEMENECK 7,5 
4º SUÉLEN CAMILA FONTANA BORDIGNON 7 
5º INGRID STRESSER GIOPPO 6 
6º ALINE VENTURA GROSCHSKI 5 
7º LOUISE BLANCK ABBUD 4 
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1.5. Área de Interesse: Medicina – Gastroenterologia 
 
1.5.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 

Guarnição:  Apucarana / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   Guarnição:  Guaíra / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
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   Guarnição:  PONTA GROSSA/PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º PLINIO CESAR DIAS CARDOSO 9 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Tubarão / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
1.5.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 
Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular 

1º PLINIO CESAR DIAS CARDOSO 9 
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1.6. Área de Interesse: Medicina – Geriatria 
 

- Não houve inscrições. 
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1.7. Área de Interesse: Medicina – Ginecologia e Obstetrícia 
 
1.7.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º MARIANA BURIN GROHE 12,9 
2º ANA CAROLINE PARANHOS MIKSZA 4 
3º DEISI PALOSCHI 4 

4º 
GABRIELE ELOISE SUBTIL NAVARRO 
AQUERY 0 

    
 Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Lapa / PR 
 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º KAMILLA MANDUCA DO PRADO 6,4 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Urubici / SC 
 Não houve voluntários 
  

 
1.7.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º MARIANA BURIN GROHE 12,9 
2º KAMILLA MANDUCA DO PRADO 6,4 
3º ANA CAROLINE PARANHOS MIKSZA 4 
4º DEISI PALOSCHI 4 
5º GABRIELLE ELOISE SUBTIL NAVARRO AQUERY 0 
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1.8. Área de Interesse: Medicina – Medicina da Família e Comunidade 
 
1.8.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 LUISA BOSI RIBEIRO FERREIRA 8,9 

   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1 LEANDRO CESAR TAVARES MARTINS 15,4 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 SARA DE BRITO DE BEM SILVA 4 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
1.8.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LEANDRO CÉSAR TAVARES MARTINS 15,4 
2º LUISA BOSI RIBEIRO FERREIRA 8,9 
3º SARA DE BRITO DE BEM SILVA 4 
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1.9. Área de Interesse: Medicina – Médico Generalista (sem especialidade) 
 
1.9.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 

Guarnição: Apucarana / PR 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1º JOHANN VIKTOR MULLER 18,6 
2º ALLAN DAVID DO PRADO 16,2 
3º CAROLINE VIEIRA SPESSOTTO 13 
4º DANYLLO FELLYPE FERREIRA DOMINGUÊS 12,4 
5º MATHEUS CORAZZA NUNES 2,5 
6º VIVIAN NAZÁRIO GUNTZEL ZENATTI 2 
7º NATHALIA ESTEVES COELHO 0 
8º ADRIANA MARIA DE SOUSA 0 
9º MURILO MARTIM MATTIUSSO 0 

   
   Guarnição: Cascavel / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º GUILHERME KENDY PLOMBOM 19,4 
2º HALANA CAROLINA MARIA 9 
3º LAYANE ALVES PEREIRA 2,5 
4º CARLOS EDUARDO MARTINS FONTES 0 
5º MELISSA DORNELES DE CARVALHO 0 
6º CAMILA BARBADO DA SILVA 0 
7º RAFAEL LAZZARI DE MARCO 0 

 
 

 
   Guarnição: Castro / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º FERNANDA CRISTINA KREMER SANTOS 0 

   
   Guarnição: Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição: Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 HENRIQUE DEMENECK 25,3 
2 NIVEA MARIA MAXIMIANO SCHWEIGER 22,4 
3 JOSILENE VIEIRA 18,4 
4 FRANCIELY PINHEIRO LOPES DA SILVA 15 



 

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 005 – 26 NOV 19 ....................... Pág 22/106) 

5 ANA CAROLINA JARDIM SILVA 14,6 
6 MARIA ISABEL CUNHA DINIZ TAVARES 14 
7 PATRÍCIA RIBASKI TERNA 11 
8 EDIELY LAYANA OLIVEIRA COLETTO 9,5 
9 CAMILLA HARUMI TABUSHI 9 
10 DALILA RODRIGUES 9 
11 ANA PAULA MARQUES DA SILVA 8,5 
12 MARTA MARINHO DA SILVA 8 
13 GABRIELA PALKA MIRANDA 8 
14 EMANUELLE JOANA LUCIANO 7,2 
15 VANESSA BETTEGA DE ARAUJO 7 
16 VANESSA SANTOS CANOSSA 7 
17 IZABELE PEIXOTO 7 
18 LETICIA MURCIA RODRIGUES 7 
19 ISADORA ZAMBOTTO OLBRICH 7 
20 SIBELE SAUZEM MILANO 7 
21 FERNANDA EHRL 7 
22 RÚBIA DARA BELIZÁRIO 7 
23 CAROLINA MATIAS BAUER 7 
24 EDSON FELIPE GRUDINSKI DELFRATE 6,9 
25 ALEJANDRA ADRIANA CARDOSO DE CASTRO 6,2 
26  ÉRICA YAMASHITA DE OLIVEIRA  6 
27 BEATRIZ GRASSETTI MARTINS DA COSTA 6 
28 PAULA BRANDALISE NUNES 6 
29 CAROLINE DE AZEVEDO LEVINO 5,5 
30 JANAINA FAVARO SOARES 5,5 
31 TAYNA PADILHA MIRANDA 5 
32 LETICIA BILIBIO LUNELLI 5 
33 DEYSE BRIGID DE ZORZI DALKE  4,5 
34 VICTOR HUGO DE CASTRO E SILVA 4,5 
35 AGNES PATRICIA DE ANDRADE 4,5 
36 LUISA ANDRADE GABARDO 4,5 
37 CAROLINE COMITTI ZANELLA 4,5 
39 MARIANA DE AGUIAR KOUBIK 4 
40 MARINA BAKRI 3,7 
41 JÉSSICA BUENO DE SOUZA   3,5 
42 EMILY LINDSEY PILATO 3,5 
43   NICOLLE ROSSONI RUEDAS 3 
44 ALINE NEPPEL 3 
45 CAROLINA RODRIGUES ERCOLANO 3 
46 CARLA MARIKO OKABE 3 
47 GIOVANNA SERRATO DOS SANTOS 3 
48 MARIA GABRIELA REGO MONTANHA REBELLO 2,9 
49 KELLY DE ARAÚJO GONZALES 2,5 
50  MARINA DE LORENZO COSTA 2,5 
51 CAMILA AKEMY BANSHO 2,5 
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52 THAíS MARINHO FIGUEROA 2,5 
53 DANIELE TAMAE HASHIMOTO FRAGOSO 2,5 
54 MARINA CAPAVERDE KELLER    2,5 
55  CAROLINA DE ARAUJO SILVEIRA NASCIMENTO    1 
56 ISADORA ANTUNES 1 
57 GIOVANNA DEMENJEON TESSER 1 
58 CARINA STADINISKI GONÇALVES 0,5 
59  MELINA LUISA RUOSO 0,5 
60 MARTHA BEATRIZ DE SOUZA TAVARES PASSOS 0,5 
61 NATHALIA CRISTINA ALBERTON   0,5 
62 ISABELLE SASSO TEIXEIRA 0,5 
63 PATRICIA LUCA TRINTIN 0 
64 ALEXANDRE WEBER CROCETTI 0 
65 BÁRBARA ZILLI FULAN 0 
66 ANA KAROLINA LUCHTENBERG CASSEL 0 
67 SARAH ALMEIDA AMARAL ALVES 0 
68 GIULIANNA DE GOUVEA RIBAS SIMONETTI 0 
69 VIVIAN WIENS KLASSEN 0 
70 VITORIA YAEGASHI ZAPPONE 0 
71 ANDRESSA ALINE OLEKSZECHEN 0 
72 THAYANE GEBRINE DAMAZIO DE OLIVEIRA 0 
73 HELENA PAVESI 0 
74 NATÁLIA IZYCKI FAUAT 0 
75 CAROLINA CARIA BUGES 0 
76 ANDRÉA FINATTO 0 
77 GESSICA MELINA HORNUNG 0 
78 SUZANA MARIA AMARAL 0 
79 MARINA DAL'BOSCO VOLACO 0 
80 BRUNA CAROLINE MOREIRA DE CASTILHO 0 
81 FRANCIELLI PATRY MONTEGUTTI CORTI 0 
82 AMANDA RODRIGUES TENÓRIO 0 
83 ANDRESSA REGINA KOSIOL 0 
84 JÚLIA HELENA ALVES FORTES MARTINS 0 

   
   Guarnição: Foz do Iguaçu / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 LEANDRO CÉSAR TAVARES MARTINS 27,4 
2 BRUNA PIROLO ASSAD 0 
   

   Guarnição: Guaíra / PR 
 Não houve voluntários 
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   Guarnição: Guarapuava / PR 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1 MILENA CHRISTY ROCHA DE OLIVEIRA 9,5 
2 ALANA BEATRIZ COELHO BASILIO 0,5 
3 BARBARA BOHATCZUK 0 

   
   Guarnição: Lapa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 TAMY LETICIA YURIKO SATO 0 

   
   Guarnição: Palmas / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º DOROTY EVA GARCIA FELISBERTO 5 

   
   Guarnição: Ponta Grossa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º LORENA MALAQUIAS DELGOBO 15,6 
2º ANAÍ CAROLINE HAMANN GASPERIN 7 
3º MATHEUS BOER CASONATO 4,5 
4º MARIA EDUARDA MARCONDES COUTINHO 1 
5º ISABELLE ROSAS NADAL 0 

   
   Guarnição: Rio Negro / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º TATIANA DE MEDEIROS 8 
2º THAIS FERNANDA DA LUZ FILLA 5 
   

   Guarnição: Blumenau / SC 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1 LARISSA RASO HAMMES 7 
2 PAMELLA MATTGE LUCHTEMBAG 5 
3 ANA CAROLINA DE AVILA 3,9 
4 ANESIO HENRIQUE MARTINS 0 
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Guarnição: Criciúma / SC 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição: Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 ANA CAROLINA DE SOUZA MANGRICH 16 
2 GABRIELA QUEIROZ DO AMARAL 13,5 
3 MARCELLA LOPES ABITBOL 12,2 
4 JULIA CASTELAN BASTIAN 12 
5º ALANA DUSO 11,8 
5 LEONARDO ALBINO MEDEIROS 9,7 
6 MARIA ALICE PEDRON CARNEIRO 9,4 
8 ELOA DINIZ ALVES OLIVEIRA 8 
9 FERNANDA FERNANDES GOMES 7,8 
10 NAYARA FERREIRA MARIOSA DUARTE 7,8 
11 GABRIELA LONGHI REINER 7 
12 JULIANA MEDEIROS DE OLIVEIRA 7 
13 IARA MEDEIROS DE SOUZA 7 
7 CLARA VICTORIA ALBUQUERQUE 7 
15 SABRINA COELHO POSES 6,5 
16  HEVELIN ALINE COSTA DA SILVA  6 
17 CATARINA LUCENA KREPPEL PAES 6 
18 BRUNA SILVESTRO 5 
19 TAINÁ SOARES SIMÕES 5 
20 MAIRA LETÍCIA SCHWAAB  4,5 
21 MARCELLA GOETZE COSTA CABRAL 4,5 
22 RAFAEL SANTANA DE ARRUDA 3,8 
23 CAMILA JÉSSICA GODINHO PINHEIRO FRIAS 3,6 
24 EMILLY CAROLINE DE FREITAS SILVA 3,5 
25 MARCELLO SOUTO MAIOR COLINO  2,5 
26 JÉSSICA TELLI PALMA 2,5 
27 INGRID RODRIGUES CRUZ 2 
28 HIARA XAVIER DA SILVA 2 
29 JOANA BURATTO  1 
30 ALINE SOLÉ PEREIRA 1 
31 PATRYCK WILLYAN DA FONSECA 0 
32 PATRICIA SOARES OLIVEIRA DOS SANTOS 0 
33 RAYANE LIMA DOMINGUES 0 
34 EDUARDA ZAMPRONIO BOSCARDIN 0 
35 JÚLIA COZER SIVIERO 0 
36 KARIN BARSZCZ 0 

37 
ANNELISE LIDICE FRANCISQUINI FERNANDES 
MARRA 0 

38 HYURY CESAR BARROS DE OLIVEIRA 0 
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39 THAIS ALESSANDRA TON 0 
40 FERNANDA ESPEZIM NIENKOTTER 0 
41 RENATA SAVIAN COLVERO DE OLIVEIRA 0 
42 ANA CAROLINA RODRIGUES DUARTE 0 
43 MILENA FONSECA PRADO TAVARES 0 
44 MATHEUS IGNACIO DE SOUZA ROSA 0 
45 MARIANA MÁRIKO NAKASONO MOLIM 0 

   
   Guarnição: Joinville / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º MARIANA SIMONATO LORENZINI 14 
2º GABRIELA FERNANDES DE ALMEIDA LEITE 11,5 
3º ANDREY DE BARROS ANTUNES 11,2 
4º DERCÍLIA CORDEIRO DOS SANTOS 8,5 
5º HANNA VELOSO SANTOS 0 
6º KÉLEN KLEIN HEFFEL 0 
7º VANESSA CARVALHO LUCAS 0 
   

   Guarnição: Lages / SC 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1º ANDRE OLIVO PELLIZZARO 0 
2º CAROLINE THAIS MACHRY FINGER 0 

   
   Guarnição: Porto União / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º TAINÁ JURITI FEIJÓ PINTO 8,5 
2º LAYSLA DANYELA CORADIN GULICZ 0 

   
   Guarnição: São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição: Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição: Tubarão / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º NICOLE GOULART SAVIATTO 5 
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Guarnição: Urubici / SC 
 Não houve voluntários 
  

 
1.9.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LEANDRO CESAR TAVARES MARTINS 27,8 

2º HENRIQUE DEMENECK 25,3 

3º NIVEA MARIA MAXIMIANO SCHWEIGER 22,4 

4º GUILHERME KENDY PLOMBOM 19,4 

5º JOHANN VIKTOR MULLER 18,6 

6º JOSILENE VIEIRA BARBOSA 18,4 

7º ALLAN DAVID DO PRADO 16,2 

8º ANA CAROLINA DE SOUZA MANGRICH 16 

9º LORENA MALAQUIAS DELGOBO 15,6 

10º FRANCIELY PINHEIRO LOPES DA SILVA 15 

11º ANA CAROLINA JARDIM SILVA 14,6 

12º MARIA ISABEL CUNHA DINIZ TAVARES 14 

13º MARIANA SIMONATO LORENZINI 14 

14º GABRIELA QUEIROZ DO AMARAL 13,5 

15º CAROLINE VIEIRA SPESSOTTO 13 

16º DANYLLO FELLYPE FERREIRA DOMINGUÊS 12,4 

17º MARCELLA LOPES ABITBOL 12,2 

18º JULIA CASTELAN BASTIAN 12 

19º ALANA DUSO 11,8 

20º GABRIELA FERNANDES DE ALMEIDA LEITE 11,5 

21º ANDREY DE BARROS ANTUNES 11,2 

22º PATRICIA RIBASKI TERNA 11 

23º ALEJANDRA ADRIANA CARDOSO DE CASTRO 10,2 

24º LEONARDO ALBINO MEDEIROS 9,7 

25º EDIELY LAYANA OLIVEIRA COLETTO 9,5 

26º MILENA CHRISTY ROCHA DE OLIVEIRA 9,5 

27º MARIA ALICE PEDRON CARNEIRO 9,4 

28º HALANA CAROLINA MARIA 9 

29º CAMILLA HARUMI TABUSHI 9 

30º GABRIELA JOSEFA MORAES 9 
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31º DALILA RODRIGUES 9 

32º ANA PAULA MARQUES DA SILVA 8,5 

33º DERCILIA CORDEIRO DOS SANTOS 8,5 

34º TAINA JURITI FEIJO PINTO 8,5 

35º MARTA MARINHO DA SILVA 8 

36º ELOA DINIZ ALVES OLIVEIRA 8 

37º TATIANA DE MEDEIROS 8 

38º GABRIELA PALKA MIRANDA 8 

39º NAYARA FERREIRA MARIOSA DUARTE 7,8 

40º FERNANDA FERNANDES GOMES 7,8 

41º EMANUELLE JOANA LUCIANO 7,2 

42º GABRIELA LONGHI REINER 7 

43º JULIANA MEDEIROS OLIVEIRA 7 

44º ANAI CAROLINE HAMANN GASPERIN 7 

45º VANESSA BETTEGA DE ARAUJO 7 

46º VANESSA SANTOS CANOSSA 7 

47º IARA MEDEIROS DE SOUZA 7 

48º IZABELE PEIXOTO 7 

49º LARISSA RASO HAMMES 7 

50º CLARA VICTORIA ALBUQUERQUE 7 

51º LETÍCIA MURCIA RODRIGUES 7 

52º ISADORA ZAMBOTTO OLBRICH 7 

53º SIBELE SAUZEM MILANO 7 

54º FERNANDA EHRL 7 

55º RÚBIA DARA BELIZÁRIO 7 

56º CAROLINA MATIAS BAUER 7 

57º EDSON FELIPE GRUDINSKI DELFRATE 6,9 

58º SABRINA COELHO POSES 6,5 

59º HEVELIN ALINE COSTA DA SILVA 6 

60º CATARINA LUCENA KREPPEL PAES 6 

61º ÉRICA YAMASHITA DE OLIVEIRA 6 

62º BEATRIZ GRASSETTI MARTINS DA COSTA 6 

63º PAULA BRANDALISE NUNES 6 

64º CAROLINE DE AZEVEDO LEVINO 5,5 

65º JANAINA FAVARO SOARES 5,5 

66º NICOLE GOULART SAVIATTO 5 

67º TAINA SOARES SIMOES 5 
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68º DOROTY EVA GARCIA FELISBERTO 5 

69º THAIS FERNANDA DA LUZ FILLA 5 

70º LETICIA BILIBIO LUNELLI 5 

71º BRUNA SILVESTRO 5 

72º TAYNA PADILHA MIRANDA 5 

73º PAMELLA MATTGE LUCHTEMBAG 5 

74º DEISY BRIGID DE ZORZI DALKE 4,5 

75º MATHEUS BOER CASONATO 4,5 

76º VICTOR HUGO DE CASTRO E SILVA 4,5 

77º AGNES PATRICIA DE ANDRADE 4,5 

78º MAIRA LETICIA SCHWAAB 4,5 

79º MARCELLA GOETZE COSTA CABRAL 4,5 

80º LUISA ANDRADE GABARDO 4,5 

81º CAROLINA COMITTI ZANELLA 4,5 

82º MARIANA DE AGUIAR KOUBIK 4 

83º ANA CAROLINA DE AVILA 3,9 

84º RAFAEL SANTANA DE ARRUDA 3,8 

85º MARINA BAKRI 3,7 

86º CAMILA JÉSSICA GODINHO PINHEIRO FRIAS 3,6 

87º JESSICA BUENO DE SOUZA 3,5 

88º EMILLY CAROLINE DE FREITAS SILVA 3,5 

89º EMILY LINDSEY PILATO 3,5 

90º NICOLLE ROSSONI RUEDAS 3 

91º ALINE NEPPEL 3 

92º CAROLINA RODRIGUES ERCOLANO 3 

93º CARLA MARIKO OKABE 3 

94º GIOVANNA SERRATO DOS SANTOS 3 

95º MARIA GABRIELA REGO MONTANHA REBELLO 2,9 

96º MARCELLO SOUTO MAIOR COLINO 2,5 

97º KELLY DE ARAUJO GONZALES 2,5 

98º PATRÍCIA MISSEL FIETZ MENEZES 2,5 

99º JESSICA TELLI PALMA 2,5 

100º LAYANE ALVES PEREIRA 2,5 

101º MATHEUS CORAZZA NUNES 2,5 

102º MARINA DE LORENZO COSTA 2,5 

103º CAMILA AKEMY BANSHO 2,5 

104º THAIS MARINHO FIGUEROA 2,5 
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105º DANIELE TAMAE HASHIMOTO FRAGOSO 2,5 

106º MARINA CAPAVERDE KELLER 2,5 

107º VIVIAN NAZARIO GÜNTZEL ZENATTI 2 

108º INGRID RODRIGUES CRUZ 2 

109º HIARA XAVIER DA SILVA 2 

110º CAROLINA DE ARAUJO SILVEIRA NASCIMENTO 1 

111º MARIA EDUARDA MARCONDES COUTINHO 1 

112º JOANA BURATTO 1 

113º ALINE SOLE PEREIRA 1 

114º ISADORA ANTUNES 1 

115º GIOVANNA DEMENJEON TESSER 1 

116º CARINA STADINISKI GONÇALVES 0,5 

117º MELINA LUISA RUOSO 0,5 

118º NATHALIA CRISTINA ALBERTON 0,5 

119º ALANA BEATRIZ COELHO BASILIO 0,5 

120º MARTHA BEATRIZ DE SOUZA TAVARES PASSOS 0,5 

121º ISABELLE SASSO TEIXEIRA 0,5 

122º ANDRESSA REGINA KOSIOL 0 

123º ANESIO HENRIQUE MARTINS 0 

124º NATHALIA ESTEVES COELHO 0 

125º MARIANA MARIKO NAKASONO MOLIM 0 

126º SUZANA MARIA AMARAL 0 

127º ALEXANDRE WEBER CROCETTI 0 

128º ISABELLE ROSAS NADAL 0 

129º FRANCIELLI PATRY MONTEGUTTI CORTI 0 

130º PATRYCK WILLYAN DA FONSECA 0 

131º HANNA VELOSO SANTOS 0 

132º ANA CAROLINA RODRIGUES DUARTE 0 

133º LAYSLA DANYELA CORADIN GULICZ 0 

134º GESSICA MELINA HORNUNG 0 

135º MARINA DAL'BOSCO VOLACO 0 

136º ADRIANA MARIA DE SOUSA 0 

137º TAMY LETICIA YURIKO SATO 0 

138º CAROLINE THAIS MACHRY FINGER 0 

139º CAROLINA CARIA BUGES 0 

140º PATRICIA LUCA TRINTIN 0 

141º RENATA SAVIAN COLVERO DE OLIVEIRA 0 
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142º CARLOS EDUARDO MARTINS FONTES 0 

143º KELEN KLEIN HEFFEL 0 

144º AMANDA RODRIGUES TENORIO 0 

145º PATRICIA SOARES OLIVEIRA DOS SANTOS 0 

146º ANDREA FINATTO 0 

147º RAYANE LIMA DOMINGUES 0 

148º BRUNA CAROLINE MOREIRA DE CASTILHO 0 

149º VIVIAN WIENS KLASSEN 0 

150º ANDRE OLIVO PELLIZZARO 0 

151º HELENA PAVESI 0 

152º FERNANDA ESPEZIM NIENKOTTER 0 

153º ANDRESSA ALINE OLEKSZECHEN 0 

154º ANNELISE LÍDICE FRANCISQUINI FERNANDES MARRA 0 

155º MATHEUS IGNACIO DE SOUZA ROSA 0 

156º THAYANE GEBRINE DAMAZIO DE OLIVEIRA 0 

157º KARIN BARSZCZ 0 

158º MURILO MARTIM MATTIUSSO 0 

159º BRUNA PIROLO ASSAD 0 

160º MELISSA DORNELES DE CARVALHO 0 

161º GIULIANNA DE GOUVEA RIBAS SIMONETTI 0 

162º EDUARDA ZAMPRONIO BOSCARDIN 0 

163º CAMILA BARBADO DA SILVA 0 

164º BARBARA BOHATCZUK 0 

165º VITORIA YAEGASHI ZAPPONE 0 

166º SARAH ALMEIDA AMARAL ALVES 0 

167º OTAVIO GUARIENTE LONGO 0 

168º ANA KAROLINA LUCHTENBERG CASSEL 0 

169º THAIS ALESSANDRA TON 0 

170º MILENA FONSECA PRADO TAVARES 0 

171º JULIA HELENA ALVES FORTES MARTINS 0 

172º HYURY CESAR BARROS DE OLIVEIRA 0 

173º NATALIA IZYCKI FAUAT 0 

174º FERNANDA CRISTINA KREMER SANTOS 0 

175º JULIA COZER SIVIERO 0 

176º VANESSA CARVALHO LUCAS 0 

177º BARBARA ZILLI FULAN 0 

178º RAFAEL LAZZARI DE MARCO 0 
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1.10. Área de Interesse: Medicina – Neurologia 
 
1.10.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º CAMILA SPELTZ PERUSSOLO 7 
2º KRISTEL LARISA BACK MERIDA 4 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º ANDRESSA KARINE BOEHRINGER 0 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Tubarão / SC 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
1.10.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º CAMILA SPELTZ PERUSSOLO 11 
2º KRISTEL LARISA BACK MERIDA 8 
3º ANDRESSA KARINE BOEHRINGER 4 
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1.11. Área de Interesse: Medicina – Oftalmologia 
 
1.11.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 
 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Rio Negro / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 LUIZ FELIPE TUBONE 9 
2 MERRY ELIZABETH GOEDERT 7,8 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 ISADORA DE CASTILHOS 1 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Tubarão / SC 
 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Urubici / SC 
 Não houve voluntários 
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1.11.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LUIZ FELIPE TUBONE 13 
2º MERRY ELIZABETH GOEDERT 7,8 
3º ISADORA DE CASTILHOS 5 
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1.12. Área de Interesse: Medicina – Ortopedia e Traumatologia 
 
1.12.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 JONATHAN HANCHAR 8 
2 FABRIZZIO ESPINOZA MARINS 4 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição: Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 BERNARDO DAMIAN BIEGLER 6,5 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Urubici / SC 
 Não houve voluntários 

   
 
1.12.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º JONATHAN HANCHAR 8 
2º BERNARDO DAMIAN BIEGLER 6,5 
3º FABRIZZIO ESPINOZA MARINS 4 
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1.13. Área de Interesse: Medicina – Otorrinolaringologia 
 
1.13.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 
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Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º ARRISON SILVA LEITÃO 11,9 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Urubici / SC 
 Não houve voluntários 
  

 
1.13.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º ARRISON SILVA LEITÃO 11,9 
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1.14. Área de Interesse: Medicina – Pneumatologia 
 
 

- Não houve inscrições. 
 
 



 

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 005 – 26 NOV 19 ....................... Pág 45/106) 

1.15. Área de Interesse: Medicina – Reumatologia 
 
1.15.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º ANA BEATRIZ ARTIGAS GUIMARÃES 10,4 
   

   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
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1.15.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º ANA BEATRIZ ARTIGAS GUIMARÃES 10,4 
 
 



 

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 005 – 26 NOV 19 ....................... Pág 48/106) 

1.16. Área de Interesse: Medicina – Urologia 
 
1.16.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º ALZEMIR SANTOS DA SILVA JUNIOR 5 

   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Blumenau / SC 
 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Criciúma / SC 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
1.16.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º ALZEMIR SANTOS DA SILVA JUNIOR 5 
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1.17. Área de Interesse: Medicina – Anestesiologia 
 
1.17.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 
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Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1 SELEN SOCREPA MALUTTA 4 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
 

   Guarnição:  Urubici / SC 
 Não houve voluntários 
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1.17.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º SELEN SOCREPA MALUTTA 4 
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2. CANDIDATOS A OFICIAL DENTISTA TEMPORÁRIO (ODT) 
 
2.1. Área de Interesse: Odontologia – Dentística 

 
2.1.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
  

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º CACIA SIGNORI 8 
2º MARIANA ARAÚJO BARROS 7,2 
3º YANÇANÃ LUIZY GRUBER 6,5 
4º FERNANDO DALITZ 6 
5º SIMONE NASCIMENTO 0 
6º JÉSSICA MILENE MACEDO 0 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 



 

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 005 – 26 NOV 19 ....................... Pág 54/106) 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1 BÁRBARA PEREIRA MELLO 5 
2 BIANE GONÇALVES LEME 0 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º 
GYORGIA MASIERO SANSON COUTO SOUTO 
MAIOR 0 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 CARINE TAIS WELTER MEEREIS 32,2 
2 NAYARA LUIZE VIEIRA 23,2 
3 RAQUEL MEDEIROS FARIAS 16 
4 THIAGO PONTES PACHECO 6,4 
5 MANUELA BORGES 0 
6 BRUNA CARBONARI MASSAFRA 0 
7 LORENA SCHMITHAUSEN TRIERVEILER 0 

      
Guarnição:  Joinville / SC 
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Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1º JESSICA SCHMITT VOLPATO BARBOSA 0 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 SUEMY SIMPLICIO KITAYAMA 0 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º NÁGELA REBECA ALVES DA SILVA 0 
 
 
2.1.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
curricular 

1º CARINE TAIS WELTER MEEREIS 32,2 

2º NAYARA LUIZE VIEIRA 23,2 

3º RAQUEL MEDEIROS FARIAS 16 

4º CACIA SIGNORI 8 

5º MARIANA ARAÚJO BARROS 7,2 

6º YANÇANÃ LUIZY GRUBER 6,5 

7º THIAGO PONTES PACHECO 6,4 

8º FERNANDO DALITZ 6 

9º BÁRBARA PEREIRA MELLO 5 
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10º MANUELA BORGES 0 

11º SIMONE NASCIMENTO 0 

12º LORENA SCHMITHAUSEN TRIERVEILER 0 

13º GYORGIA MASIERO SANSON COUTO SOUTO MAIOR 0 

14º JÉSSICA MILENE MACEDO 0 

15º BIANE GONÇALES LEME 0 

16º NÁGELA REBECA ALVES DA SILVA 0 

17º BRUNA CARBONARI MASSAFRA 0 

18º SUEMY SIMPLICIO KITAYAMA 0 

19º JÉSSICA SCHMITT VOLPATO BARBOSA 0 
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2.2. Área de Interesse: Odontologia – Endodontia 
 
2.2.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 

Guarnição:  Apucarana / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 
FELIPE GUIMARÃES TANNURI FERREIRA LIMA 
FALCAO 17,6 

2 MARCELLA MACHADO DA LUZ FERRONI 0 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º JULLYETTE MARIANNA ARGUELHO VICENTE 45 
2º NATHALIA PADILHA MACHADO DE MENDONÇA 35,4 
3º VANESSA WISCHRAL SOUSA CASTILHO 17,2 
4º PATRICIA URBANESKI 16,4 
5º MURILO MARTINS BORGES 15 
6º KAUHANNA VIANNA DE OLIVEIRA 8 
7º ISABELLA CAROLINE BERTOJA 4,5 
8º VANESSA FRANCO NOGUEIRA SOARES 4 
9º YARA DE MATOS RITTER 0 

   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1 NAYARA DE ANDRADE SILVA 0 

   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 
 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Guaíra / PR 
 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º FRANCINE MORAES 17,6 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º HELOYSA HOFFMANN MARTINS 16,4 
2º MARIA FERNANDA COSTA SCHOLZ 5 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º JULIANA LAROCCA DE GEUS 28 
2º DAMARIS PRIZON BARBOSA 18,8 
3º LIVIA RIBEIRO 7 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º BRUNA PEIXOTO MOREIRA BARRETO 2,4 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 FELIPE ROTHBARTH VIEK 0 
2 MARIANA MATOS KOWALSKI 0 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º ARTHUR GINDRI BIANCHINI 5 
2º CAROLINE DE MEDEIROS MARCOS 0 
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Guarnição:  Florianópolis / SC 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1º VANESSA THIEMI KUNITAKE PEREIRA 19,2 
2º GABRIELA ROVER 12,6 
3º ANGELA LONGO DO NASCIMENTO 11,6 
4º KEYLLA LOPES FIGUEIRA 11,5 
5º JULIANA HECKLER MELLO 7,5 
6º MARIANA TRAVI PANDOLFO 5,5 
7º  CYNTHIA PAZINATO WILL  0 
8º  ANA PAULA DE OSÓRIO  0 
9º RICARDO MICKIELIN BOSCATO 0 
10º BETHÂNIA BARBOSA LOURENÇO 0 
11º VERONICA GRACIANO MORAIS SANTOS 0 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 VIVIAN SOETHE 8,1 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 ALINE TEIXEIRA MENDES 16,1 
2 VANESSA OSELAME GUANABARA 6,4 
3 LAIZ LUCKNER BOGONI 0 
4 MARLYSE MUNIZ DO PRADO 0 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 JESSICA CALEEGARO RAGUZZONI 6 
2 LUIZ GUSTAVO CABRAL BORGES 0 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
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Guarnição:  Tubarão / SC 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1 KELLY CRISTINE LEHMANN VIANNA 46,5 
2 JORDANA OLIVEIRA ARRAIS DE MORAIS 0 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
2.2.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
curricular 

1º KELLY CRISTINE LEHMANN VIANNA 46,5 

2º JULLYETTE MARIANNA ARGUELHO VICENTE 45 

3º NATHALIA PADILHA MACHADO DE MENDONÇA 35,4 

4º JULIANA LAROCCA DE GEUS 28 

5º VANESSA THIEMI KUNITAKE PEREIRA 19,2 

6º DAMARIS PRIZON BARBOSA 18,8 

7º FELIPE GUIMARÃES TANNURI FERREIRA LIMA FALCAO 17,6 

8º FRANCINE MORAES 17,6 

9º VANESSA WISCHRAL SOUSA CASTILHO 17,2 

10º PATRICIA URBANESKI 16,4 

11º HELOYSA HOFFMANN MARTINS 16,4 

12º ALINE TEIXEIRA MENDES 16,1 

13º MURILO MARTINS BORGES 15 

14º GABRIELA ROVER 12,6 

15º ANGELA LONGO DO NASCIMENTO 11,6 

16º KEYLLA LOPES FIGUEIRA 11,5 

17º VIVIAN SOETHE 8,1 

18º KAUHANNA VIANNA DE OLIVEIRA 8 

19º JULIANA HECKLER MELLO 7,5 

20º LÍVIA RIBEIRO 7 

21º VANESSA OSELAME GUANABARA 6,4 

22º JÉSSICA CALEEGARO RAGUZZONI 6 

23º MARIANA TRAVI PANDOLFO 5,5 

24º MARIA FERNANDA COSTA SCHOLZ 5 

25º ARTHUR GINDRI BIANCHINI 5 

26º ISABELLA CAROLINE BERTOJA 4,5 

27º VANESSA FRANCO NOGUEIRA SOARES 4 
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28º BRUNA PEIXOTO MOREIRA BARRETO 2,4 

29º CYNTHIA PAZINATO WILL 0 

30º MARIANA MATOS KOWALSKI 0 

31º ANA PAULA DE OSÓRIO 0 

32º RICARDO MICKIELIN BOSCATO 0 

33º LAIZ LUCKNER BOGONI 0 

34º NAYARA DE ANDRADE SILVA 0 

35º BETHÂNIA BARBOSA LOURENÇO 0 

36º MARCELLA MACHADO DA LUZ FERRONI 0 

37º MARLYSE MUNIZ DO PRADO 0 

38º FELIPE ROTHBARTH VIEK 0 

39º CAROLINE DE MEDEIROS MARCOS 0 

40º YARA DE MATOS RITTER 0 

41º JORDANA OLIVEIRA ARRAIS DE MORAIS 0 

42º VERONICA GRACIANO MORAIS SANTOS 0 

43º LUIZ GUSTAVO CABRAL BORGES 0 
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2.3. Área de Interesse: Odontologia – Implantodontia 
 
2.3.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1 RENAN HIDEKI KANESHIMA 8,9 
2 IGOR CAETANO RIBEIRO 0,8 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1 RAFAEL COZER 3 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1 GILBERTO JUNIOR KACHINSKI 4,4 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1 FELIPE RYCHUV SANTOS 55,2 
2 MARIANA VEIGA BAHSA 48,5 
3 OKSANA TANIA CHOMA ZAVILINSKI 24,8 
4 CHRISTIANE KROLING 23,8 
5 CAROLINA ACCORSI CARTELLI 17,1 
6 FABIO DIEGO CECCATTO 16,4 
7 BRUNA LORENA BARBARESCO GREIN 12 
8 LEONARDO BRUNET SAVARIS 12 
9 CLAYTON LUIZ GORNY JUNIOR 9,5 
10 AMANDA BRITTO DE MACEDO 9 
11 MOHAMAD NAGI BOU WADI 7 
12 LEONARDO AUZANI COSER 3,5 
13 SUELLEN MAZZARI SILVA ANTUNES 0 
14 MICHELE XAVIER DO AMARAL 0 

   
      

Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 
 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 
 Classificação Nome Pontuação Curricular 

1 THIAGO RODRIGO PASQUALOTTO 2,5 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º ANELYSE ANDERES GALVÃO 19,2 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º ARIANE BONATO 7,4 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
 

      
Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1 ABRAÃO MORATELLI PRADO 41,6 
2 FELIPE MARIANI DALTROZZO 23,2 
3 LETíCIA SOARES TAKAKI 4,5 
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4 MARLON PIVETTA CANTARELLI 0 
5 THIAGO PERES DA PORCIUNCULA 0 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1 JEISEMAR SIDNEY RAMPAZZO JUNIOR 18,4 
2 CAMILA VELOSO VILAS BOAS 2 

3 
ROGERIO SAMPAIO FOGAÇA DE 
ALMEIDA JUNIOR 0 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º RICARDO PICOLOTTO 10,5 
2º RAFAELA PAGLIOSA WINTER 4,2 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º SARA DE FIGUEIREDO RIBEIRO 3,6 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Classificação Nome Pontuação Curricular 
1º NAIARA PINHEIRO RODRIGUES 9,6 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
2.3.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 
Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular 

1º FELIPE RYCHUV SANTOS 55,2 

2º MARIANA VEIGA BAHSA 48,5 

3º ABRAÃO MORATELLI PRADO 41,6 
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4º OKSANA TANIA CHOMA ZAVILINSKI 24,8 

5º CHRISTIANE KRÖLING 23,8 

6º FELIPE MARIANI DALTROZZO 23,2 

7º ANELYSE ANDERES GALVÃO 19,2 

8º JEISEMAR SIDNEY RAMPAZZO JUNIOR 18,4 

9º CAROLINA ACCORSI CARTELLI 17,1 

10º FABIO DIEGO CECCATTO 16,4 

11º BRUNA LORENA BARBARESCO GREIN 12 

12º LEONARDO BRUNET SAVARIS 12 

13º RICARDO PICOLOTTO 10,5 

14º NAIARA PINHEIRO RODRIGUES 9,6 

15º CLAYTON LUIZ GORNY JÚNIOR 9,5 

16º AMANDA BRITTO DE MACEDO 9 

17º RENAN HIDEKI KANESHIMA 8,9 

18º ARIANE BONATO 7,4 

19º MOHAMAD NAGI BOU WADI 7 

20º LETÍCIA SOARES TAKAKI 4,5 

21º GILBERTO JUNIOR KACHINSKI 4,4 

22º RAFAELA PAGLIOSA WINTER 4,2 

23º SARA DE FIGUEIREDO RIBEIRO 3,6 

24º LEONARDO AUZANI COSER 3,5 

25º RAFAEL COZER 3 

26º THIAGO RODRIGO PASQUALOTTO 2,5 

27º CAMILA VELOSO VILAS BOAS 2 

28º IGOR CAETANO RIBEIRO 0,8 

29º ROGERIO SAMPAIO FOGAÇA DE ALMEIDA JUNIOR 0 

30º MARLON PIVETTA CANTARELLI 0 

31º SUELLEN MAZZARI SILVA ANTUNES 0 

32º THIAGO PERES DA PORCIUNCULA 0 

33º MICHELE XAVIER DO AMARAL 0 
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2.4. Área de Interesse: Odontologia – Prótese Dentária 
2.4.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 

 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º TALYTA NEVES DUARTE 3,9 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º MÔNICA CAVALHEIRO PERSCH 10,8 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º VICENTE COLUSSI FERREIRA 23,2 
2º KATIA VIEIRA CARDOSO 16 
3º FERNANDO DALITZ 8,5 
4º GUILHERME WALTER LOWRY NETO 7 
5º RAPHAELA CASSIA DE LIMA 0 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR   

Classificação Nome 
Pontuação 
Curricular 

1º JAMILLE FAVARÃO 20,4 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Guarapuava / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º LUIZA LACERDA MAZANEK 19,3 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º CAROLINA GEALH NAVARRO ESCOBAR 3,5 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º GUILHERME HIDEKI DE LIMA TOYOSHIMA 8,5 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 ANNA CAROLINA CASINI DE ABREU 5 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º BRUNA PAULI SCHMITT 15,6 
2º SARAH AQUINO DE ALMEIDA 14,5 
3º CRISTINA GIRARDI TEGNER RIHL 0 
4º SHELDA JULIANA CAMPOS MURTA MERY 0 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 
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Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1 BRUNA VARGAS MEDEIROS 9,6 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
Curricular 

1º CAROLINA BRANCO DE LA SOVERA 15,5 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
2.4.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 
Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular 

1º VICENTE COLUSSI FERREIRA 23,2 

2º JAMILLE FAVARÃO 20,4 

3º LUIZA LACERDA MAZANEK 19,3 

4º KÁTIA VIEIRA CARDOSO 16 

5º BRUNA PAULI SCHMITT 15,6 

6º CAROLINA BRANCO DE LA SOVERA 15,5 

7º SARAH AQUINO DE ALMEIDA 14,5 

8º MÔNICA CAVALHEIRO PERSCH 10,8 

9º BRUNA VARGAS MEDEIROS 9,6 

10º FERNANDO DALITZ 8,5 

11º GUILHERME HIDEKI DE LIMA TOYOSHIMA 8,5 
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12º GUILHERME WALTER LOWRY NETO 7 

13º ANNA CAROLINA CASINI DE ABREU 5 

14º TALYTA NEVES DUARTE 3,9 

15º CAROLINA GEALH NAVARRO ESCOBAR 3,5 

16º CRISTINA GIRARDI TEGNER RIHL 0 

17º SHELDA JULIANA CAMPOS MURTA MERY 0 

18º RAPHAELA CASSIA DE LIMA 0 
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2.5. Área de Interesse: Odontologia – Radiologia Odontológica e Imaginologia 
 
 
2.5.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 

1º 
CHRISTOPHER BRIAN 
BERNINI E LIMA 2,5 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 

1º 
ALESSANDRA SOARES 
DITZEL 36,8 

2º LIANA MATOS FERREIRA 20,6 

3º 
RAUL KONRAD TEIGE 
ERZINGER 13,6 

4º GRASIELLE KARPSTEIN 8 
5º TALITA PIASSA MAFESSONI 5 
6º BRUNO XAVIER FERREIRA 2,8 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
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   Guarnição:  Guarapuava / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 INDIARA WELTER HENN 7,4 

2 
LARISSA APARECIDA VAZ 
OLIVEIRA 2,5 

3 MATHEUS CORRêA PINóS 1,6 

4 
ARIANE DA CUNHA 
ESTIVALET 0 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários  
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   Guarnição:  Porto União / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
2.5.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º ALESSANDRA SOARES DITZEL 36,8 

2º LIANA MATOS FERREIRA 20,6 

3º RAUL KONRAD TEIGE ERZINGER 13,6 

4º GRASIELLE KARPSTEIN 8 

5º INDIARA WELTER HENN 7,4 

6º TALITA PIASSA MAFESSONI 5 

7º BRUNO XAVIER FERREIRA 2,8 

8º LARISSA APARECIDA VAZ OLIVEIRA 2,5 

9º CHRISTOPHER BRIAN BERNINI E LIMA 2,5 

10º MATHEUS CORRÊA PINÓS 1,6 

11º ARIANE DA CUNHA ESTIVALET 0 
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3. CANDIDATOS A OFICIAIS FARMACÊUTICOS TEMPORÁRIOS (OFT) – FARMÁCIA 
 
3.1 Área de Interesse: Farmácia – Análises Clínicas 

 
3.1.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve 
voluntários   

 
   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 JAQUELINE HECK 15,7 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve 
voluntários   

 
   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve 
voluntários   

 
   
  Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 NAYLE MARIA OLIVEIRA DA SILVA 40 
2 LIVIA VIESSER 39,2 
3 CRISTINA LORENA MASSOCATTO 15,5 
4 TAMILLY CHRISTINA DA SILVA LEMOS 16 
5 YUDI FELIPE KONDO 10,8 

6 
 JORGE WILLIAM FISCHDICK 
BITTENCOURT 9 

7 
PAOLA FERNANDA DE SOUZA 
ANCIUTTI 6.5 

8 DENISE MAY 3,2 
9 MAIARA BIANCHINI NARDE 0 

   
  Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 SUZANE MERIELY DA SILVA DUARTE 40,6 
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Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 
    

Classificação Nome Pontuação curricular 
1 MARIANI PATRON VICENTIN MORESCO 42 

   
  Guarnição:  Guaíra / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 MYLENA MYLANA FREIRE DA CUNHA 5,5 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve 
voluntários   

 
   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve 
voluntários   

 
   
  Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 LUIZ RENATO OLCHANHESKI JUNIOR 14,3 
2 FRANCIELLY GERONIMO 11,3 

   
  Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve 
voluntários   

 
   
  Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve 
voluntários 

  
   
  Guarnição:  Criciúma / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 MICHELINE DO NASCIMENTO ALBANO 1,5 
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Guarnição:  Florianópolis / SC 
 Classificação Nome Pontuação curricular 

1 MAYARA PIROLLI COELHO 31,3 
2 JÉSSICA DAIANE DA ROSA DUTRA 5 
3 GIORDANA PEREIRA BOTESELLE 0 

   
  Guarnição:  Joinville / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 

1 
TAIZE CARLA COSTA PELISSON E 
SILVA 0 

   
  Guarnição:  Lages / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 JULIANA SORRAILA DE OLIVEIRA 12 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve 
voluntários   

 
   
  Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve 
voluntários   

 
   
  Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve 
voluntários   

 
   
  Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve 
voluntários   

 
   
  Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve 
voluntários   
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3.1.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º MARIANI PATRON VICENTIN MORESCO 42 

2º SUZANE MERIELY DA SILVA DUARTE 40,6 

3º NAYLE MARIA OLIVEIRA DA SILVA 40 

4º LIVIA VIESSER 39,2 

5º MAYARA PIROLLI COELHO 31,3 

6º TAMILLY CHRISTINA DA SILVA LEMOS 16 

7º JAQUELINE HECK 15,7 

8º CRISTINA LORENA MASSOCATTO 15,5 

9º LUIZ RENATO OLCHANHESKI JUNIOR 14,3 

10º JULIANA SORRAILA DE OLIVEIRA 12 

11º FRANCIELLY GERONIMO 11,3 

12º YUDI FELIPE KONDO 10,8 

13º JORGE WILLIAM FISCHDICK BITTENCOURT 9 

14º PAOLA FERNANDA DE SOUZA ANCIUTTI 6,5 

15º MYLENA MYLANA FREIRE DA CUNHA 5,5 

16º JÉSSICA DAIANE DA ROSA DUTRA 5 

17º DENISE MAY 3,2 

18º MICHELINE DO NASCIMENTO ALBANO 1,5 

19º MAIARA BIANCHINI NARDE 0 

20º GIORDANA PEREIRA BOTESELLE 0 

21º TAIZE CARLA COSTA PELISSON E SILVA 0 
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3.2. Área de Interesse: Farmácia – Farmácia Hospitalar 
 
3.2.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 ERICK ROCHA PASINI 2,5 

   
  Guarnição:  Cascavel / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 KELLY GERONIMO FRANTZ 36,1 
2 CARINE FIEIRA 7,3 

   
  Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 THAÍS CAMILE DELAZARI 42,8 
2 PAULA SANTOS CAMPOSO DE OLIVEIRA 32,4 
3 RENATO LUIZ RAMOS NETO 30,9 
4 ISABELLE MAIA POSSIDENTE PINHEIRO 25,6 
5 RAYZA ASSIS DE ANDRADE 24,7 

6 
VALQUIRIA DANIELE CASANOVA 
ANTUNES 20,9 

7 NATáLIA FRACARO LOMBARDI 19,2 
8 CAROLINE GRIBNER 15,5 
9 MARIANA COELHO SANTANA 15,2 
10 FERNANDA VELEDA BERMUDEZ 11 
11 CHRISTINA ALTVATER 9,6 
12 KARINA FELISBERTO DA SILVA 9,3 
13 RAFAEL CORDEIRO 9,3 
14 BIANCA SESTREN 7,8 
15 JESSICA LOPES GOMES  6,8 
16 FRANCIELE ROBES 6,8 
17 ALESSANDRA COUTO BOAVA 6,2 
18 ALINE JUNSKOWSKI KALIL 6 
19 PAMELA DIAS FONTANA 6 
20 REGIANE ACÁCIA TRAMUJAS DE SOUZA 4 
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21 JAQUELINY DE OLIVEIRA NOGUEIRA 4 
22 JÉSSICA CRISTIE ROCHA CUNHA 1,6 
23  DANIELI RODRIGUES AGUIAR  0 
24 BRUNA FERREIRA MACIEL 0 
25 SIMONA RENZ BALDIN 0 
26 MAIRA PEREIRA MARQUES 0 
27 CARLA SUELEN GURSKI 0 
28 BRUNA MAYRA ZONTA  0 
29 DANYELLA RAYMUNDO DA SILVA 0 

   
  Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 ARIANE BERNARDES 6,8 
2 ANDRIELY MOREIRA BERSCH 0 

   
  Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
  Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 CLAUDIA BENETTI 31,5 

   
  Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 
 Classificação Nome Pontuação curricular 

1 ANA PAULA VILELA 24,2 
2 FERNANDA TELEGINSKI 7,5 

  Guarnição:  Rio Negro / PR 
 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Blumenau / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 ADRIANA BREJINSKI DE ALMEIDA 29,5 
2 KATYUCE DE SOUZA FARIAS 22 
3 ANA CARLA DOS SANTOS SIMÕES 20,2 
4 ROSEANE SOUZA DA SILVA 18,8 
5 VANESSA ROCHA MACHADO 14 
6 JÉSSICA AGNE 13,2 
7 SARA SUELEN FRANçA BISPO 6,5 
8 ÁBILA MOREIRA E SILVA 2 
9 FLÁVIA DIAS PORTO 0 

   
  Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Lages / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 MILENE DANTAS PACHECO DELFIM 0,4 

   
  Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 THAIS FERNANDA DE MARCO 0 

   
  Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Tubarão / SC 
 Classificação Nome Pontuação curricular 

1 PRISCILA RODRIGUES PERES 5 

   
  Guarnição: Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
  

  
 
3.2.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato Pontuação 
Curricular 

1º THAÍS CAMILE DELAZARI 42,8 

2º KELLY GERONIMO FRANTZ 36,1 

3º PAULA SANTOS CAMPOSO DE OLIVEIRA 32,4 

4º CLAUDIA BENETTI 31,5 

5º RENATO LUIZ RAMOS NETO 30,9 

6º ADRIANA BREJINSKI DE ALMEIDA 29,5 

7º ISABELLE MAIA POSSIDENTE PINHEIRO 25,6 

8º RAYZA ASSIS DE ANDRADE 24,7 

9º ANA PAULA VILELA 24,2 

10º KATYUCE DE SOUZA FARIAS 22 

11º VALQUIRIA DANIELE CASANOVA ANTUNES 20,9 

12º ANA CARLA DOS SANTOS SIMÕES 20,2 

13º NATÁLIA FRACARO LOMBARDI 19,2 

14º ROSEANE SOUZA DA SILVA 18,8 

15º CAROLINE GRIBNER 15,5 

16º MARIANA COELHO SANTANA 15,2 

17º VANESSA ROCHA MACHADO 14 

18º JÉSSICA AGNE 13,2 

19º FERNANDA VELEDA BERMUDEZ 11 

20º CHRISTINA ALTVATER 9,6 

21º RAFAEL CORDEIRO 9,3 

22º KARINA FELISBERTO DA SILVA 9,3 

23º BIANCA SESTREN 7,8 

24º FERNANDA TELEGINSKI 7,5 

25º CARINE FIEIRA 7,3 

26º ARIANE BERNARDES 6,8 

27º JÉSSICA LOPES GOMES 6,8 

28º FRANCIELE ROBES 6,8 
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29º SARA SUELEN FRANÇA BISPO 6,5 

30º ALESSANDRA COUTO BOAVA 6,2 

31º PAMELA DIAS FONTANA 6 

32º ALINE JUNSKOWSKI KALIL 6 

33º PRISCILA RODRIGUES PERES 5 

34º REGIANE ACÁCIA TRAMUJAS DE SOUZA 4 

35º JAQUELINY DE OLIVEIRA NOGUEIRA 4 

36º ERICK ROCHA PASINI 2,5 

37º ÁBILA MOREIRA E SILVA 2 

38º JÉSSICA CRISTIE ROCHA CUNHA 1,6 

39º MILENE DANTAS PACHECO DELFIM 0,4 

40º DANIELI RODRIGUES AGUIAR 0 

41º BRUNA FERREIRA MACIEL 0 

42º MAIRA PEREIRA MARQUES 0 

43º ANDRIELY MOREIRA BERSCH 0 

44º SIMONA RENZ BALDIN 0 

45º CARLA SUELEN GURSKI 0 

46º FLÁVIA DIAS PORTO 0 

47º BRUNA MAYRA ZONTA 0 

48º DANYELLA RAYMUNDO DA SILVA 0 

49º THAIS FERNANDA DE MARCO 0 
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3.3. Área de Interesse: Farmácia – Hematologia 
 
3.3.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º LISIA MOREIRA CORRÊA 14,2 
2º NICOLI DE BONA HECK 10 
3º ALESSANDRA BORTOLUZZI COSTA 4 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
      

Guarnição:  Lapa / PR 
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Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º LILIANY DA SILVA SOUZA TETZNER 25,3 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Tubarão / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
3.3.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LILIANY DA SILVA SOUZA TETZNER 25,3 
2º LÍSIA MOREIRA CORRÊA 14,2 
3º NICOLI DE BONA HECK 10,0 
4º ALESSANDRA BORTOLUZZI COSTA 4,0 
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3.4. Área de Interesse: Farmácia – Imunologia 
 

3.4.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 

Guarnição:  Apucarana / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 LUCIANA MUNHOZ ZONATTO SOUZA 0,9 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Tubarão / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
3.4.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LUCIANA MUNHOZ ZONATTO SOUZA 0,9 
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3.5. Área de Interesse: Farmácia – Microbiologia 
 

3.5.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 CARMEN DE OLIVEIRA GOULART 0 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º DANILO YAMAMOTO THOMAZ 15 
2º LEANDRO FRANCISCO RIBEIRO 0 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  Lapa / PR 
 Não houve voluntários 

  
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 SARA SUELEN FRANÇA BISPO 2,5 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários 
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   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários 
  

 
   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários 
  

  
 
3.5.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º DANILO YAMAMOTO THOMAZ 15 

2º SARA SUELEN FRANÇA BISPO 2,5 

3º LEANDRO FRANCISCO RIBEIRO 0 

4º CARMEN DE OLIVEIRA GOULART 0 
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3.6. Área de Interesse: Farmácia – Oncologia, Quimioterapia 
 

3.6.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º JENIFFER MILANE SEIXAS PEREIRA 20,8 
2º LORRAINE BERNABE DO CARMO OTTZ 13,7 
 KARINA DA SILVA AGUIAR BARCIK 16,9 
 AMANDA ALVES DA SILVA 15,9 

3º FRANCIELE CRISTINE MARCON DA SILVA 12,2 
6º  RENATA CARVALHO DE LIMA 8 
7º JEFFERSON ALCANTARA PETRONILIO DE JESUS 4 
8º VALERIA SALVEGO SIQUEIRA 4 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
  Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Guarapuava / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º DAIANE MARI PERONDI 16,8 
2º DEBORA ALVES CARDOSO BORGES 14,3 
3º PATRICIA VINCENZI 8 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Porto União / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
3.6.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º JENIFFER MILANE SEIXAS PEREIRA 20,8 

2º KARINA DA SILVA AGUIAR BARCIK 16,9 

3º DAIANE MARI PERONDI 16,8 

4º AMANDA ALVES DA SILVA 15,9 

5º DÉBORA ALVES CARDOSO BORGES 14,3 

6º LORRAINE BERNABÉ DO CARMO OTTZ 13,7 

7º FRANCIELE CRISTINE MARCON DA SILVA 12,2 

8º PATRÍCIA VINCENZI 8 

9º RENATA CARVALHO DE LIMA 8 

10º VALÉRIA SALVEGO SIQUEIRA 4 

11º JEFFERSON ALCANTARA PETRONILIO DE JESUS 4 
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4. CANDIDATOS A OFICIAIS VETERINÁRIOS TEMPORÁRIOS (OTT) – 
VETERINÁRIA 

 
4.1. Área de Interesse: Tecnologia e Inspeção de Alimentos 

 
4.1.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º MARINA NAZARI DEMARCHI 35,3 

2º 
MELINA MATIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA 
MORAES 16,2 

3º MARIA ÉLLIDA DE SOUSA BEZERRA 12 
4º EVERTON CRUZ DE AZEVEDO 9,5 
5º NATALIA GONZAGA 6 
6º ANDRÉIA BUZATTI 0 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 THIAGO HENRIQUE BELLÉ 3 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Guarapuava / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 CAROLINE MOREIRA DE ABREU SILVA 10,5 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 DANILO AUGUSTO LOPES DA SILVA 16 
2 GUIDYAN ANNE SILVA SANTOS 5 
3 ANA CAROLINE PAGGI 0 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

      
Guarnição:  Lages / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1 KARINE ANDREZZA DALMINA 12 
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Guarnição:  Porto União / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
4.1.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º MARINA NAZARI DEMARCHI 35,3 

2º MELINA MATIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA MORAES 16,2 

3º DANILO AUGUSTO LOPES DA SILVA 16 

4º KARINE ANDREZZA DALMINA 12 

5º MARIA ÉLLIDA DE SOUSA BEZERRA 12 

6º CAROLINE MOREIRA DE ABREU SILVA 10,5 

7º EVERTON CRUZ DE AZEVEDO 9,5 

8º NATALIA GONZAGA 6 

9º GUIDYAN ANNE SILVA SANTOS 5 

10º THIAGO HENRIQUE BELLÉ 3 

11º ANDRÉIA BUZATTI 0 

12º ANA CAROLINE PAGGI 0 
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4.2. Área de Interesse: Clínica Médica e Cirurgia de Pequenos Animais 
 
4.2.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º LEONARDO STELLE 48,1 
2º THACIANE CRISTINA PIRES MARTINS BATISTA 35,7 
3º RODOLFO URIEL DE CASTRO MORAES 16,4 
4º JULIANA KRAVETZ DE OLIVEIRA 13 
5º KARINA BARBOSA DA SILVA 4 
6º PRISCILA JOBEZ MARCOS DA SILVA ARANTES 0 
7º TIAGO PERGHER PINTO 0 
8º ADRIELE APARECIDA BINHARA BRAZ 0 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 Não houve voluntários  
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   Guarnição:  Palmas / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º MARIA EDUARDA BAIER 19,7 
2º GABRIELLE GRAUPPE ABEL 2,5 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º TACIELE GASPARETTO CASSEL 31,4 
2º SABRINA BRENDLER 1 
3º DANIEL LUIZ SALGADO LOURO 0 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Classificação Nome Pontuação curricular 
1º MANUELA DA SILVA CASA 11,3 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Três Barras / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
4.2.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º LEONARDO STELLE 48,1 

2º THACIANE CRISTINA PIRES MARTINS BATISTA 35,7 

3º TACIELE GASPARETTO CASSEL 31,4 

4º MARIA EDUARDA BAIER 19,7 

5º RODOLFO URIEL DE CASTRO MORAES 16,4 

6º JULIANA KRAVETZ DE OLIVEIRA 13 

7º MANUELA DA SILVA CASA 11,3 

8º KARINA BARBOSA DA SILVA 4 

9º GABRIELLE GRAUPPE ABEL 2,5 

10º SABRINA BRENDLER 1 

11º DANIEL LUIZ SALGADO LOURO 0 

12º PRISCILA JOBEZ MARCOS DA SILVA ARANTES 0 

13º TIAGO PERGHER PINTO 0 

14º ADRIELE APARECIDA BINHARA BRAZ 0 
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4.3. Área de Interesse: Higiene e Segurança Alimentar 
 
4.3.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º LIANE PIETROBELLI 29,3 
2º RUBIA MACEDO 17,1 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º ANA CAROLINA PARAENSE DE MELO 5 
2º JULIANA MARIA MACZUGA 2,5 
3º FRANKLIN LEANDRO DE MELO 0 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1 DEBORA COSTA VIEGAS DE LIMA 30,7 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guaíra / PR 

 Não houve voluntários  
 

      
Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários  
 



 

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 005 – 26 NOV 19 ....................... Pág 101/106) 

   Guarnição:  Lapa / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1 CRISTINA MENDES PETER 14 
2 GIANE HELENITA PONTAROLO 10,7 

   
   Guarnição:  Joinville / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1 PAULO ALBERTO TORRES GLOBO 0 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1 KARINE ANDREZZA DALMINA 6,8 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 
 

Classificação Nome 
Pontuação 
curricular 

1º ANDREIA GUARAGNI 14,3 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
4.3.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º DÉBORA COSTA VIEGAS DE LIMA 30,7 

2º LIANE PIETROBELLI 29,3 

3º RUBIA MACEDO 17,1 

4º ANDRÉIA GUARAGNI 14,3 

5º CRISTINA MENDES PETER 14 

6º GIANE HELENITA PONTAROLO 10,7 

7º KARINE ANDREZZA DALMINA 6,8 

8º ANA CAROLINA PARAENSE DE MELO 5 

9º JULIANA MARIA MACZUGA 2,5 

10º PAULO ALBERTO TORRES GLOBO 0 

11º FRANKLIN LEANDRO DE MELO 0 
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4.4. Área de Interesse: Clínica Médica e Cirurgia de Equinos 
 
4.4.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial 
 
Guarnição:  Apucarana / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º LUCAS FERREIRA COLLI BADINI 4 

   
   Guarnição:  Cascavel / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Castro / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º MARIANA LOPES DA CONCEIÇÃO 10 

   
   Guarnição:  Catanduvas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Curitiba / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º JEMHALLY DILLENBURG HACK 10,5 
2º YASMIM VARAGO FARTH 10 
3º DESIREE VERA PONTAROLO 7 
4º AMANDA BRAGATO PEREIRA 6 
5º EDUARDO ALVES LIMA 5 
6º GEORGIA CAMARGO GOSS 2,5 
7º LUIZA COSTA BARCELLOS 1,5 
8º FLAVIA DO PRADO AUGUSTO AMARO 0,5 

   
   Guarnição:  Foz do Iguaçu / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º ANDREZZA CAROLINE ARAGAO DA SILVA 5 

   
   Guarnição:  Francisco Beltrão / PR 

 Não houve voluntários  
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Guarnição:  Guaíra / PR 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Guarapuava / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lapa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º ALINE DE OLIVEIRA FERREIRA 2,5 

   
   Guarnição:  Palmas / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Ponta Grossa / PR 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º RAPHAELLA MIRANDA COUTINHO 8 

   
   Guarnição:  Rio Negro / PR 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Blumenau / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º LAYS WOUTERS UGOLINI 10,3 
2º JOAO FELIPE BARBOSA SOARES 0 

   
   Guarnição:  Criciúma / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Florianópolis / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1 DANIELLE JAQUETA BARBERINI 25,9 
2 GUSTAVO ROMERO GONÇALVES 1 
3 AMANDA RIBEIRO 0,5 
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Guarnição:  Joinville / SC 
 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Lages / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Porto União / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  São Miguel do Oeste / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1 MAIRA MUNARETTO COPETTI 6 
2 LETICIA DA SILVA SOUZA 1 

   
   Guarnição:  Três Barras / SC 

 Não houve voluntários  
 

   
   Guarnição:  Tubarão / SC 

 
Classificação Nome 

Pontuação 
curricular 

1º ANNA PAULA VIEIRA DOS SANTOS 4 

   
   Guarnição:  Urubici / SC 

 Não houve voluntários  
  

 
4.4.2. CRV no modo por Classificação Geral 
 

Classificação Nome do candidato 
Pontuação 
Curricular 

1º DANIELLE JAQUETA BARBERINI 25,9 

2º JEMHALLY DILLENBURG HACK 10,5 

3º LAYS WOUTERS UGOLINI 10,3 

4º YASMIM VARAGO FARTH 10 

5º MARIANA LOPES DA CONCEIÇÃO 10 

6º RAPHAELLA MIRANDA COUTINHO 8 

7º DESIREE VERA PONTAROLO 7 

8º MAÍRA MUNARETTO COPETTI 6 

9º AMANDA BRAGATO PEREIRA 6 
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10º EDUARDO ALVES LIMA 5 

11º ANDREZZA CAROLINE ARAGAO DA SILVA 5 

12º ANNA PAULA VIEIRA DOS SANTOS 4 

13º LUCAS FERREIRA COLLI BADINI 4 

14º GEÓRGIA CAMARGO GÓSS 2,5 

15º ALINE DE OLIVEIRA FERREIRA 2,5 

16º LUIZA COSTA BARCELLOS 1,5 

17º GUSTAVO ROMERO GONÇALVES 1 

18º LETÍCIA DA SILVA SOUZA 1 

19º AMANDA RIBEIRO 0,5 

20º FLÁVIA DO PRADO AUGUSTO AMARO 0,5 

21º JOAO FELIPE BARBOSA SOARES 0 
 
 
 

Curitiba, 26 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente-Coronel 
Presidente da Comissão de Seleção Especial/2019 


